УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«14» сентября 2023 года                                                  №  956

Об итогах проведения муниципального

конкурса учебно-методических

материалов «Безопасная среда»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Яковлевского городского округа от 8 августа 2023 года № 830  «О проведении

муниципального конкурса учебно-методических материалов «Безопасная

среда», и в целях пропаганды культуры безопасности жизнедеятельности среди

детей, учебно-методического обеспечения образовательного процесса,

направленного на профилактику детского травматизма, выявления, поддержки

и поощрения талантливых педагогов, в  период с 8 августа по 5 сентября 2023

года,  был проведен муниципальный конкурс учебно-методических материалов

«Безопасная среда».

 К участию в конкурсе приглашались педагоги образовательных

учреждений Яковлевского городского округа.

Конкурс состоял из следующих номинаций:

 «Территория осмысления» (методическая разработка воспитательного

мероприятия, направленная на формирование безопасного поведения детей и

подростков в случае чрезвычайной ситуации при террористическом акте,

бомбардировке, обстреле);

 «Слагаемые безопасности» (тематический комплект учебных занятий

по воспитанию ответственного поведения детей и подростков - участников

дорожного движения).

 «Город безопасных наук» (мастер-класс для обучающихся по созданию

оригинальных поделок обеспечивающих безопасность детей и подростков).

 «Азбука безопасности» (презентация по формированию культуры

безопасного поведения обучающихся на профилактику гибели детей на водных

объектах, объектах железнодорожной инфраструктуры, от пожара, а также

бытового травматизма»).

Члены жюри в составе:

Пашетных Е.П., - начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования;

Пономарева Е.В. - директор, педагог дополнительного образования,

Дома творчества;

Горбачева Е.Г. - заместитель директора, педагог дополнительного

образования Дома творчества;

Казак Г.Р.   - методист, педагог дополнительного образования

Дома творчества;

Ковалева Р.В. - педагог-организатор, педагог дополнительного

образования Дома творчества;

Сысоева Д.А.

Бобринев А.А.

-

-

педагог дополнительного образования Дома

творчества;

учитель математики и информатики МБОУ

«Кустовская СОШ»

отметили, что у некоторых работ отсутствовала новизна творческого

решения.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального конкурса учебно-методических

материалов «Безопасная среда»:

Номинация «Территория осмысления»:

Победитель - Шубитидзе Элина Геннадьевна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом творчества»;

Призер - Смирнова Елена Михайловна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом творчества»;

Призер

- Наумова Ирина Викторовна, учитель начальных классов

ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»

Номинация «Слагаемые безопасности»

Победитель - Рагозина Елена Ивановна, воспитатель МБДОУ «Детский

сад «Аленушка» г. Строитель»;

Призер - Ангольт Елена Викторовна, инструктор по физической

культуре МБДОУ «Детский сад «Аленушка» г.

Строитель»;

Призер - Марченко Надежда Анатольевна, Фильшина Светлана

Михайлова, воспитатели МБДОУ «Детский сад»

Родничок» г. Строитель;

«Город безопасных наук»

Победитель - не присуждать;

Призер -  Кизенко Ольга Константиновна, учитель истории и

обществознания МБОУ «Быковская ООШ»

  «Азбука безопасности»

Победитель - Подзолкова Лилия Петровна, учитель начальных классов

ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»,  Подзолкова

Татьяна Петровна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Дом творчества»;

Призер - Дремучева Татьяна Анатольевна воспитатель, Корякина

Татьяна Алексеевна, музыкальный руководитель МБДОУ

«Детский сад «Родничок» г. Строитель»;

Призер  - Бардакова Татьяна Анатольевна,  старший воспитатель,

Федянина Гульнара Серверовна, воспитатель  МБДОУ

«Детский сад п. Томаровка»;

Призер - Моренко Елена Александровна, Усачёва Оксана

Николаевна, воспитатели МБДОУ «Детский сад

п.Томаровка»;

Призер

Призер

-

-

Смирнова Ирина Григорьевна, воспитатель МБДОУ

«Детский сад п.Томаровка»;

Костенко Елена Ивановна, Жильникова Светлана

Александровна,  воспитатели МБДОУ «Детский сад

п.Томаровка».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и

призеров муниципального конкурса учебно-методических материалов

«Безопасная среда».

3. Направить в г. Белгород работы победителей муниципального

конкурса учебно-методических материалов «Безопасная среда» для участия в

региональном этапе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Пашетных Е.П.

           Руководитель

управления образования          Т.А. Золотарева

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94